令和５年度第７回北海道人事委員会会議議事録

１　開催日時  令和５年７月26日（水）13時30分～13時45分

２　開催場所  人事委員会会議室

３　委員の出欠席

　（１）出席者：鍬田委員長、木下委員、鈴木委員

  （２）欠席者：なし

４　出席した職員

    事務局長、事務局次長、総務審査課長、任用課長、給与課長　ほか事務局職員12名

５　議事

   （１）委員長開会発言

   （２）事務局長から、本日の付議案件が協議事項１件、報告事項２件である旨発言

   （３）付議案件の審議

 ・協議事項１　令和５年度（2023年度）北海道行政職員採用試験（警察行政Ａ（第１回）等）

  　　　　　　最終合格者の決定及び採用候補者名簿の確定について

 　　任用課から、令和５年度北海道行政職員採用試験等実施計画に基づき実施した標記採用試

 　験に係る最終合格者名簿（合格者105名）のとおり決定したい旨の説明があり、審議の結果、

 　原案のとおり決定した。

     また、職員の任用の方法及び手続に関する規則第25条第２項及び規則第26条の規定により、

 　令和４年度採用候補者名簿に記載された者のうち大学院修士課程への進学等により採用を留

 　保した者（15名）を加え、採用候補者名簿（120名）を確定する旨の説明があり、審議の結

  　果、原案のとおり決定した。

・報告事項１　令和５年度（2023年度）北海道行政職員等採用試験（Ｂ区分）の申込状況につ

 　　　　　　いて

　　任用課から、令和５年度(2023年度)北海道行政職員採用試験（Ｂ区分）の９区分について

　申し込みが終了し、申込者数が確定したので、試験区分ごとの申込者数などについて説明が

 　あった。

・報告事項２　令和５年職種別民間給与実態調査の実施状況について

　　給与課から、令和５年職種別民間給与実態調査の実施状況について、調査完了率、調査不

　能事業所数等の説明があった。

　以上をもって、委員会を終了した。